cari sunt. Ut autem maculam illegitimi ortus, servitutis notam (serva enim fuit mater illius Agar) à se amelirentur, Sarracenos seipso nominarunt, perinde atque à Sara Abrahe conjugé stirpem duceren. Cæterum seriem generis inde trahentes, eoden cum Iudeis vivendi more utuntur. Nam circumcisionem ita ut illi colunt, & à suillis carnibus abstinent, multaque praterea illorum instituta servant. Quod si non ex omni parte juxta illorum ritus vivunt, aut tempore id adscribendum est, aut finitiorum populorum, qui se eis immiscuere, confusioni. Quæ quidem verba ferme repetit Nicephorus lib. 11. Eccles. histor. cap. 47. Divus Hieronymus super Ezechielem. cap. 25. Agarenos, inquit, & Ismaëlitæ, qui nunc Sarraceni appellantur, assumentes sibi falsò nomen Sara, quod scilicet de ingenua & Domina videantur esse generati. Quo fit, ut & Partitarum lex auctores habeat non contemnendæ auctoritatis, ad probandam Sarracenorum originem, nominisque rationem. De origine vero minimè controveitam: at de nominis ratione illud fortassis rem dubiam facit, quod si à Sara dicerentur, Sarrani, non Sarraceni, dicendi forent. Deinde Plinius lib. 6. cap. 28. Sarracenorum gentem inter Arabes connumerat, & scribit Stephanus de urbibus Græcus auctor, & is maximæ fidei, Sarracenos dictos fuisse à Saraca urbe Arabiæ. Idem commemorat Paulus Æmilius lib. 7. de Francorum historia. Quod magis attridet. Nam & Sarracæ urbis in Arabia meminit Proloemius lib. 6. Geographia cap. 7. & Ammianus Marcellinus lib. 3. ita scribit, *Et in Asia Albanos mare rubrum, & Scenitas Arabas, quos Sarracenos posteritas appellavit.* His addere libet Maranos & Maranitas, Arabes esse Diôdoro Siculo, lib. 4. & Straboni lib. 6.

Etasmus super epistolam Hieronymi ad Chromatium scribit, Divum Hieronymum in Hebraicis questionibus significare, Sarracenos ab Ismaële ortos, dictos à Surram, quod Hebraica lingua tonat onagrum. Qui in re vir alioqui diligentissimus, vel memoriae lapsu, vel nimis festina Divi Hieronymi lectione, proculs hallucinatur, cum à Hieronymo nihil de dictione Sarram scriptum fuerit. Ita enim scribit; *Ismael interpretatur exauditio Dei. Hic erit, inquit scriptura, rusticus homo, manus ejus super omnes, & manus omnium super eum, & contra faciem fratrum suorum habitabit, pro rusticæ scriptum est in Hebreo, Phere, quod interpretatur onager. Significat autem semen ejus habitaturum in ero- mo, id est, Sarracenos vagos incertisque sedibus, qui universas gentes quibus desertum ex latere jungitur, incurvant, & impugnantur ab omnibus.* Hæc Hieronymus.